UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành Đông, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan

hành chính nhà nước lĩnh vực công tác dân tộc thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Nội vụ

Thực hiện Quyết định số 4613/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan

hành chính nhà nước lĩnh vực công tác dân tộc thuộc phạm vi, chức năng quản lý

của Sở Nội vụ.

UBND phường Thành Đông thông báo công khai thủ tục hành chính nội bộ

giữa các cơ quan hành chính nhà nước lĩnh vực công tác dân tộc thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Nội vụ như sau:

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ (02TTHC): (Chi tiết

tại Phụ lục kèm theo).

Giao Trung tâm Hành chính công phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội

phường rà soát niêm yết quy trình TTHC theo quy định tại Trung tâm phục vụ

hành chính công đồng thời đăng tải thông báo niêm yết công khai các thủ tục

hành chính trên cổng thông tin điện tử phường Thành Đông tại địa chỉ:

https://thanhdong.haiphong.gov.vn.

Vậy UBND phường Thành Đông – thành phố Hải Phòng thông báo để các tổ

chức, cá nhân được biết để thuận tiện trong giao dịch./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (để báo cáo);

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Phòng Văn hóa – xã hội; VPHĐND-UBND;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Kim Quang

https://thanhdong.haiphong.gov.vn/

Phụ lục

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN HÀNH

CHÍNH NHÀ NƯỚC LĨNH VỰC CÔNG TÁC DÂN TỘC

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NỘI VỤ

(Kèm theo Thông báo số /TB-UBND ngày tháng năm 2025
của Chủ tịch UBND phường Thành Đông, thành phố Hải Phòng)

S

T

T

Tên TTHC

Căn cứ pháp lý
Lĩnh

vực
Cơ quan

trực tiếp

thực hiện

1
Phê duyệt danh sách các

dân tộc còn gặp nhiều

khó khăn, có khó khăn

đặc thù giai đoạn 2026 -

2030

Nghị định số 255/2025/NĐ-CP

ngày 29/9/2025 của Chính phủ

xác định các dân tộc còn gặp

nhiều khó khăn, có khó khăn đặc

thù giai đoạn 2026 - 2030 (gọi

tắt là Nghị định số

255/2025/NĐ-CP)

Công

tác

dân

tộc

Ủy ban nhân

dân cấp xã,

Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh.

2
Phê duyệt danh sách xã,

thôn, tỉnh vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và

miền núi, thôn đặc biệt

khó  khăn, xã khu vực I,

II, III giai đoạn 2026 -

2030

Nghị định số 272/2025/NĐ-CP

ngày 16/10/2025 của Chính phủ

về phân định vùng dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2026 -

2030 (gọi tắt là Nghị định

số272/2025/NĐ-CP)

Công

tác

dân

tộc

Ủy ban nhân

dân cấp xã,

Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh.

		2025-11-19T16:36:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:49:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:49:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:49:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:49:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:49:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:49:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T16:49:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!